
1 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ         
ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ      ΑΝΑΡΣΗΣΕΟ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΗΛΙΔΑ 

 
Α  Π  Ο    Π  Α    Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -13/2011- συνεδρίασης του Δημοτικού υμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης:  290 /2011 

 
ΘΕΜΑ: «Έκδοση κανονιστικής απόφασης για τροποποίηση κυκλοφοριακής μελέτης 
Αμαλιάδας με τον καθορισμό στάσεων λεωφορείων από σταθμό ΚΤΕΛ προς ΤΕΙ, βάσει της 
υπ΄αριθμ. 17/11 Απόφασης Ε.Π.Ζ» 
 
 την Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 27η του μήνα Ιουνίου, του 
έτους 2011, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
υμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 14/22566/23.06.2011 έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού υμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Παρόντος του Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «31» και ονομαστικά: 
 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-  
            Αντιδήμαρχος Διοικητικών Τπηρεσιών 

2. Νικολόπουλος Νικόλαος -Αντιδήμαρχος 
Διαχείρισης υδάτινων πόρων 

3. Μπούρας Αβραάμ- Αντιδήμαρχος 
Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών  

4. Μαυρίκος Παναγιώτης  
5. Βασιλικόπουλος Δημήτριος  
6. Βασιλόπουλος Θεόδωρος  
7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
8. Δούλος Παντελής  
9. Προκόπης Πέτρος  
10. Ντάνασης Φαράλαμπος  
11. Λάβδα-Πατσού Βασιλική  
12. Παναγιωτάρας Δημήτριος  
13. Λιώσης Απόστολος  
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος  
15. Φριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 

Περιβάλλοντος  
16. Παπαδάτος Πέτρος  
17. Παρασκευόπουλος Γεώργιος  
18. Νικολόπουλος Φρήστος  
19. Γιαννόπουλος Παναγιώτης . 

20. Κότσιφας Διονύσιος- Επικεφαλής 
μείζονος μειοψηφίας (παράταξη 
«άκης Κότσιφας ΄Ηλιδα- Νέα 
πορεία») 

21. Μπιλίρης Νικόλαος 
22. Παναγόπουλος Φρήστος 
23. Παναγιωτάρας Παναγιώτης-

Αντιπρόεδρος 
24. Σάγιου Μαρία-Αφροδίτη 
25. Φριστόπουλος Ιωάννης 
26. Φριστόπουλος Γεώργιος. 
27. Κολόσακας Άγγελος - Επικεφαλής 

παράταξης «Λαϊκή υσπείρωση 
Ήλιδας» 

28. Κόλλιας Ευστάθιος  
29. Μητσόπουλος ωτήριος  
30. Νικολόπουλος Γεώργιος -

Επικεφαλής παράταξης «Αδέσμευτο 
κίνημα πολιτών 

31. Νικολοπούλου Μαρία  
*Ο κ. Κράλλης Δημήτριος (μέλος τής 
παράταξης «άκης Κότσιφας ΄Ηλιδα») 
δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση, κατόπιν 
της υπ΄αριθμ. 6/3.3.2011 Απόφασης Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

 
Απόντες: 

1. Κλειδέρης Παναγιώτης  



2 

 

 Ο πρόεδρος της Δ.Κ. Αμαλιάδας δεν παραβρέθηκε στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον 
Αντιδήμαρχο στον Αντιδήμαρχο κ. Μπούρα. 

Ο αντιδήμαρχος έθεσε υπόψη των συμβούλων την υπ΄αριθμ. 17/11 Απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής η οποία, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Σο από 20-05-2011 έγγραφο του ΚΣΕΛ Ν. Ηλείας Α.Ε.  
2. Σην εισήγηση της Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, 

 εισηγείται προς το δημοτικό συμβούλιο την έκδοση κανονιστικής απόφασης για τον 
καθορισμό στάσεων κατά τη διαδρομή των λεωφορείων από το σταθμό ΚΣΕΛ Αμαλιάδας προς 
το ΣΕΙ- περιοχής υδραγωγείου Αμαλιάδας- και αντίστροφα, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι 
δημότες και οι σπουδαστές των ΣΕΙ. 

 
 Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 (Οι κ. Κότσιφας, Φριστόπουλος Ιωάννης είχαν αποχωρήσει από τη συνεδρίαση. 
 Οι κ. Κολόσακας, Κόλλιας, Μητσόπουλος είχαν αποχωρήσει λόγω της απόρριψης της 
πρότασης της παράταξης «Λαϊκή υσπείρωση» για λήψη απόφασης επί του μεσοπρόθεσμου 
προγράμματος). 
  Σο Δημοτικό υμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την Απόφαση ΕΠΖ, β) τις διατάξεις 
των άρθρ. 73 παρ.1Βv, 79-παρ. 1 εδάφ. α4 & παρ. 4  του Ν.3852/2010, και του άρθρ. 82 του ΚΔΚ 
(Ν. 3463/06), 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 Α) Εκδίδει την παρακάτω κανονιστική απόφαση: 
 -Καθορίζει στάσεις κατά τη διαδρομή των λεωφορείων από το σταθμό ΚΣΕΛ Αμαλιάδας 
προς το ΣΕΙ περιοχής υδραγωγείου Αμαλιάδας, και αντίστροφα, ως εξής: 

 Αφετηρία σταθμός ΚΣΕΛ Αμαλιάδας και ενδιάμεσες στάσεις: 
1. Επί της οδού Παπανδρέου και Ρήγα Υεραίου. 
2. Επί του Πεζόδρομου. 
3. Επί της οδού Παπανδρέου (παλαιό ΣΕΙ). 
4. Επί του Ιερού Ναού Ευαγγελιστρίας. 
5. Επί του Νοσοκομείου Αμαλιάδας και τέρμα ΣΕΙ. 

 Επιστροφή στο σταθμό ΚΣΕΛ Αμαλιάδας και ενδιάμεσες στάσεις: 
1. Επί του Νοσοκομείου Αμαλιάδας. 
2. Επί του πρακτορείου ΔΕΗ Αμαλιάδας. 
3. Επί των Δικαστηρίων Αμαλιάδας. 

 Β) Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην ημερήσια τοπική εφημερίδα 
«ΠΡΩΣΗ». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -290- έτους 2011 
 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος                  Σα Μέλη 
Αμαλιάδα, 01/07/2011 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 


